



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 29. listopadu 2021, evidovanou pod č.j. xxx, prostřednictvím které jste vznesl následující dotazy:

- 1) V Rakousku nebudou od 3. 1. 2022 uznávat jednodávkové vakcíny Janssen (J&J) a budou vyžadovat boostery. Existuje v Česku legální možnost, jak získat posilovací dávku, pokud byla daná osoba očkovaná vakcínou J&J a ještě od aplikace první dávky neuplynulo 6 měsíců?*
- 2) Pokud taková možnost neexistuje, chystá MZČR možnost zpřístupnit posilovací dávky pro své občany, kteří budou v roce 2022 potřebovat jezdit do Rakouska a zároveň jsou očkováni vakcínou Janssen, i dříve než 6 měsíců po aplikaci první dávky?*

uvádíme následující:

Osoby očkované jednodávkovou vakcínou Janssen se mohou přeočkovat mRNA vakcínou už po 2 měsících od očkování.

S pozdravem

v z. Ing. Daniela Matějková

vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy
elektronicky podepsáno

